
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA000073984_002_LE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 18:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: PRTR. - Alquiler de 4 unidades de excavadora hidráulica de alta productividad
(pluma y brazo corto), sin operador ni combustible para Fabero del Bierzo y Tremor. Enmarcado en el
Plan de Recuperación, Transformación Y Resiliencia financiado por La Unión Europea – NEXT
GENERATION EU.

Contrato derivado del Acuerdo Marco para el suministro en régimen de Alquiler de retroexcavadoras, deDescripción 
cadenas y de ruedas, camiones Dumper 6x6, camiones bañera, retroarañas y astilladoras, sin Operario y sin combustible
durante los años 2023 y 2024 para las obras de la C.A. Castilla y León en El Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia Financiado Por La Unión Europea – NextGenerationEU.
Valor estimado del contrato 397.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 480.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.000 EUR.

Clasificación CPV
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Inicio: inmediato tras la firma del contrato y previo aviso por parte del representante de Tragsa

Lugar de ejecución
FABERO DEL BIERZO y TREMOR (LEÓN)
Condiciones Trabajos a realizar: Movimientos de tierras.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 385.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 385.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNIÓN EUROPEA NEXTGENERATION EU

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS Y RECAMBIOS DE EXCAVACIONES SA
NIF A24023632
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. BIERZO ALTO PARCELAS N4-N5
(24318) SAN ROMAN DE BEMBIBRE España

Contacto

Teléfono +987 526700
Correo Electrónico rosa.a@serex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 385.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 465.850 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 687.992-93-95-98
Fecha de Formalización 03/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las
seleccionadas que han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA000073984
Objeto Conclusión de Acuerdos Marco Para El Suministro en Régimen de Alquiler de Retroexcavadoras, de Cadenas y de
Ruedas, Camiones Dumper 6x6, Camiones Bañera, Retroarañas y Astilladoras, Sin Operario y Sin Combustible durante Los
Años 2023 y 2024 Para Las Obras de La C.A. Castilla y León en El Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Financiado Por La Unión Europea – Nextgenerationeu
Contrato derivado de Acuerdo Marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura pública sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 13:00 horas
El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva

Lugar

Sede Tragsa

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 13:00 horas
El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficiencia de emisiones y partículas contaminantes.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mAJcaYhOjheFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mAJcaYhOjheFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


ID 0000014152170 |  2024-000967832 | Thu, 12 Sep 2024 18:18:36:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136985300082439411921942013030322945667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


